ПРОТОКОЛ №0113300023912000151-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

23 марта 2012 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», директор – Н. Г. Лыскова, местонахождение: 427621, УР, г. Глазов, ул. Революции, д. 8, телефон: 8 (341 41) 5−59−61, e-mail: bta-gorono@yandex.ru (контактное лицо – Богданова Т.А., телефон: 8 (341 41) 2−79−41).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на оказание услуг по организации питания учащихся МБОУ «СОШ №2» из многодетных малообеспеченных семей, имеющих соответствующие удостоверения.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБОУ «СОШ №2» – Н. Г. Лыскова.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000151 о проведении запроса котировок было размещено 07.03.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 15.03.2012г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.10 (входящий №1 от 14.03.2012 г. в 16 : 29 часов).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов (местного времени) 22 марта 2012 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ИП Столбов А.В.
	19 марта 2012 г. 11:15
	тел.: (34141) 3-77-03

	2.
	ООО «Солео»
	19 марта 2012 г. 11:16
	тел.: (34141) 3-78-70

	3.
	ИП Костицына Т.С.
	19 марта 2012 г. 11:18
	тел.: (34141) 3-84-88

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Обеспечивать детей полноценным, качественным питанием в соответствии с утверждённым меню (Приложение № 1 к Извещению) и соблюдением требований Санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.2.969−00 и действующего законодательства.

Оказание услуг производится в соответствии с утвержденным Заказчиком меню (Приложение №1 к Извещению), согласованному с санитарно-эпидемиологической службой, количеству питающихся (56 человек), на площадях предоставленных Заказчиком для приготовления и хранения пищи, на предоставленном Заказчиком оборудовании с доставкой продуктов питания автотранспортом Исполнителя по адресу Заказчика в г. Глазове.

Обеспечение надлежащего содержания производственных помещений в столовых Заказчика, оборудования и инвентаря.

Поставка продуктов питания в фасовке, упаковке, таре, соответствующей требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечение строгого соблюдения правил приемки поступающего сырья, требований к обработке пищевых продуктов, а также условий хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

Место оказания услуг: УР, г. Глазов, ул. Революции, д. 8.

Срок оказания услуг с момента заключения договора в течение 54 рабочих дней.

Оплата услуг по договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя с 30% предоплатой, оставшиеся 70% подлежат оплате по факту оказания услуг после подписания счетов-фактур и других документов, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования: Бюджет МО «Город Глазов» (субвенции из бюджета УР).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора:

Начальная (максимальная) цена сформирована на основании Постановления Администрации города Глазова от 31.01.2012г. №18/3 «Об организации бесплатного одноразового питания для отдельных категорий учащихся, детей из малообеспеченных семей и детей из многодетных семей муниципальных общеобразовательных учреждений города Глазова», в соответствии с которым установлено: стоимость питания 1 человека 30−00 рублей в день, из них 22,62 рубля оплачиваются из бюджета УР, а 7,38 рублей – из бюджета г. Глазова.

Расчет начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора:

Стоимость питания: 30,00 х 56 уч. х 54 дн. = 90 720,00 (Девяноста тысяч семьсот двадцать рублей 00 коп.).

Начальная (максимальная) стоимость оказания услуг – 90 720,00 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
Оценка котировочной заявки – наиболее низкая стоимость оказания услуг по гражданско-правовому договору.
Единственный Участник размещения заказа – МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 07.03.2012г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости оказания услуг по договору – 90 720,00 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1. Осуществить размещение заказа на оказание услуг по организации питания учащихся МБОУ «СОШ №2» из многодетных малообеспеченных семей, имеющих соответствующие удостоверения у единственного Участника размещения заказа – МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.10) на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.

2. Заказчику – Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 2» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов» на сумму 90 720,00 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель заказчика:
Директор МБОУ «СОШ №2»
Н.Г. Лыскова

PAGE
1